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R E P U B L I K A E SH Q I P ER I S E 

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES 
REKTORATI 

Nr.2620 Prot. Tirane, me Eo .[_Q__.2023 

NJOFTIM 

Universiteti i Sporteve te Tiranes, mbeshtetur ne urdhrin nr. 374, date 14.7.2023 te Ministrise se 

Arsimit dhe Sportit, "Per hapjen e program it te studimit te formimit te vazhduar ne fushen e psiko
pedagogjise, ne Universitetin e Sporteve te Tiranes", ne Vendimin e Senatit Akademik nr.113, 

date 16. I 0.2023 "Per emertimin e program it te studimit te formimit te vazhduar ne fushen psiko

pedagogjike, sipas Urdhrit te MAS dhe miratimin e propozimit te tarifes se shkollimit per kete 

program", ne Vendimin e Bordi! te Administrimit nr. 73, date 17. 10.2023 "Per emertimin e 
program it te studimit te formimit te vazhduar ne fushen psiko-pedagogjike, sipas Urdhrit te MAS 

dhe miratimin e propozimit te tarifes se aplikimit, tarifes se rregjistrimit, tarifes se shkollimit per 
kete program", njofton se: 

1. Ne vitin akademik 2023-2024, ne Departamentin e Edukimit dhe Shendetit, te Fakultetit te 

Shkencave te Levizjes te Universitetit te Sporteve te Tiranes, fillon veprimtarine 

akademike; PROGRAMI I STUDIMIT TE FORMIMIT TE V AZHDUAR NE 
FUSHEN E PSIKO-PEDAGOGJISE. 

2. Programi i studimit te formimit te vazhduar ne fushen e psiko-pedagogjise, organizohet si 
vijon: 

Numri i krediteve (ECTS): 35 

Koba e fillimit te programit: Semestri i II (dyte) i vitit akademik 2023/2024 

Kohezgjatja: I (nje) semester 

Forma e studimit: Me kohe te plote. 

Gjuha e realiz imit te programit: shqip 

Ne perfundim te programit te studimit, leshohet yert ifikate per formimin psiko

pedagogj ik, referuar Nivelit 7 te Kornizes Shqiptare te Kualifikimeve. 

3. Afati per aplikimin: Procedurat e aplikimit per pran imin ne programin e studimit te 

formimit te vazhduar ne fushen e psiko-pedagogjise, jane te hapura per kandidatet prej 

dates O I . 11 .2023 e ne vazhdim. Kandidatet fitues do te njoftohen per fillimin e procesit 

mesimor sapo te jete krijuar numri minimal per formimin e grupit. 
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4. Kane te drejte te aplikojne dhe te regjistrohen ata kandidate qe: 

• kane fituar diplome te programit te studimit te ciklit te pare "Bachelor" 
• kane fituar diplome te programit te studimit te ciklit te dyte "Master i shkencave" ose 

"Master profesional" me 120 kredite, apo ekuivalente me to ne Fushen e Edukimit 
Fizik, Sport dhe Shendet (sipas Udhezimit nr. 3, date 15.2.2023 te Ministrise se Arsimit 
dhe Sporteve "Per percaktimin e diplomave universitare te njevlereshme, le ngjashme 
ose te peraferla me fushen/lendel e mesimdhenies ne arsimin parauniversitar dhe 
kriteret per hapjen e programeve le sludimeve te formimit te vazhdueshem ne fushen e 
psiko-pedagogjise";. 

5. Dokumente te aplikimit dhe forma e aplikimit: Dosja e aplikimit te kandidatit do te 
permbaje; 
5.1 Kerkesen me shkrim te kandidatit per pranimin ne programin e studimit te formimit te 

vazhduar ne fushen e psiko-pedagogjise te Universitetit te Sportit te Tiranes. 
5.2 Curriculum vitae, ku nder te tjera te pasqyrohet informacioni per institucionet e arsimit 

te latte ku kandidati ka fituar diplomat e percaktuara ne piken 4 te ketij njoftimi si dhe 
mundesite e kontaktit ( nr. telefoni dhe adrese e mail-i) 

5.3 Kopje te noterizuara te diplomave te percaktuara ne piken 4 te ketij njoftimi. 
5.4 Mandat pagesen e tarifes se aplikimit. Fomulari i pageses se tarifes (kliko ketu) 
5.5 Dosja e aplikimit do te paraqitet ne Sekretarine Mesimore te Universitetit te Sporteve 

te Tiranes. 

6. Vendimi per perzgjedhen e kandidateve per pranimin ne programin e studimit te formimit 
te vazhduar ne Fushen e Psiko-Pedagogj ise prane Universitetit te Sporteve te Tiranes, do 
te publikohet ne faqen zyrtare te Universitetit te Sporteve te Tiranes, si dhe ne adresen 
elektronike te kandidatit/ve. 

Prof.Dr. AG 
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